
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800170

170

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Processo Licitatório Nº 29/2020.
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Pregão Presencial Nº 018/2020, E Os Demais Resultados Apresentados Pela
Pregoeira, Homólogo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O
Objetivo Do Processo Licitatório É O Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição
De Duas Motoniveladoras, Em Atendimento Da Secretaria Municipal De Transportes E
Obras Públicas - Setop, De Acordo Com As Especificações Contidas No Anexo I - Termo De
Referência.

Novo Mundo - MT, 27 de Julho de 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público a Homologação Da
Tomada De Preço 05/2020 Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Adequação De Estradas Vicinais. Em Favor Da Empresa: Vanessa Campos Dos
Santos E Cia Ltda - Cnpj Nº 10.633.983/0001-57.

Porto Esperidião-MT, 24 de Julho de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

A Prefeitura de Poxoréu-MT, torna-se público que no PP 030/2020, objeto:
aquisição de 01 motoniveladora nova, abertura: 07h:30min dia: 24/7/2020, vencedor:
COPEMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., valor global R$
600.000,00 (seiscentos mil reais).

Poxoréu, 24 de julho de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

PROCESSO: 43/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Cascalheira torna público o resultado da Tomada de Preços n° 003/2020 cujo objetivo e a
Contratação de empresa especializada de engenharia para obra de pavimentação asfáltica
e drenagem em diversas ruas nesta cidade, conforme minuta de contrato, projeto básico,
orçamento estimado em planilha de quantitativos e preços unitários e informações
complementares em anexo ao edital. Abertura aconteceu no dia 20 de julho de 2020, às
08:00 horas. Sagrou-se vencedora a empresa - BARRACON CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
07.129.333/0001-64, que propôs um valor global de R$ 1.104.666,90 (um milhão cento e
quatro mil seiscentos e seis reais e noventa centavos), para que a Ata nela proferida
produza os efeitos jurídicos e legais.

Ribeirão Cascalheira, 27 de Julho de 2020.
GUSTAVO TIAGO QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 20 (vinte) de julho de 2020, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e
02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: BLOCO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM URBANAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL ,
EM DIVERSAS LOCALIDADES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2020.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de agosto de
2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA
COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO:
BLOCO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM URBANAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL, EM DIVERSAS LOCALIDADES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2020.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2020.
TIPO: MENOR PREÇO.
OBJETO: "contratação de empresa para execução de obra - reforma e revitalização da
praça da bíblia no município de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA. recursos oriundos do convênio
Nº 873033/2018/MTUR/CAIXA e contrapartida do município, conforme projeto básico,
memorial descritivo, cronograma de desembolso, orçamento estimado em planilha de
quantitativos e custos unitário e especificações e condições estabelecidas no edital e seus
anexos. Estando o processo concluso em todas as suas fases, e, obedecidas às normas
estatuídas na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; considerando que a proposta
apresentada atende aos interesses do Município; e considerando serem os preços
compatíveis com as disponibilidades financeiras e orçamentárias, ADJUDICO o objeto
licitado a EMPRESA: L.P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 05.511.353/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 770.034,46 (setecentos e
setenta mil e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Vencedora do certame,
conforme definido na Ata de Julgamento, para que surtam os devidos efeitos. Determina-
se então, que após homologação, seja convidado o licitante vencedor do referido processo
para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame, após o regular
processamento contábil da despesa.

São Félix do Araguaia - MT, 1º de julho de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE

TANGARÁ DA SERRA - SAMAE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020/SAMAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2020/SAMAE.
O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará da Serra

- Mato Grosso, através do Setor de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº.
002/2020/SAMAE, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA O
GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE PARTE DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO
DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
REFERENTE AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº. 0505807-57 - "PROGRAMA
SANEAMENTO PARA TODOS - MUTUÁRIOS PÚBLICOS - IMPLANTAÇÃO DO SES BACIAS
FIGUEIRA, BURITI E ARAPUTANGA REDE COLETORA, ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS REDE
PRESSURIZADA E LIGAÇÃO DOMICILIAR". A abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 01 de Setembro de 2020. A VISITA TÉCNICA poderá ser agendada
previamente, e realizada das 08h00min do dia 30 de Julho de 2020 às 16h00min do dia 28
de Agosto de 2020. O horário de funcionamento do SAMAE de Tangará da Serra/MT, na
Avenida Brasil, nº 2350-N, Paço Municipal - Anexo, Jardim Europa é de segunda a sexta-
feira, exceto feriados, das 07h00m às 11h00m e das 13h00m às 17h00m. O Edital completo
poderá ser retirado gratuitamente no site: www.samaetga.com.br/publicacoes. As Plantas,
Planilhas Orçamentárias poderão ser solicitados gratuitamente através do email:
licitacao@samaetga.com.br. Fone/Fax para contato: (65) 3311-6504 / 3311-6517.

Tangará da Serra/MT, 27 de Julho de 2020.
EDINÉIA G. DE SOUZA VIEIRA
Presidente da CPL - SAMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Terra Nova do Norte
Torna Publico, Para Conhecimento dos Interessados, Que Fará Realizar Licitação Sob A
Modalidade Supramencionada, Com As Seguintes Características: Objeto: Contratação de
Empresa Para Execução de Obra de Construção de Galerias e Bueiros Em Diversas Estradas
Vicinais de Terra Nova do Norte Mt, Conforme Convênio 893545/2019/Mapa e Contrato de
Repasse nº 1069278-68/2019.Regime de Execução: Empreitada Por Preço Global
.Cadastramento Exigido: No Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Terra
Nova do Norte - Mt.Recebimento e Abertura dos Envelopes: Dia 12/08/2020 As 08h:00min.
Local: Avenida Clovis Felício Vettorato, 107, Centro, Terra Nova do Norte - Mt. Edital e
Esclarecimentos: Endereço Acima, No Horário das 7:00 às 13:00; Fone (66) 3534 - 2500, O
Edital Completo Estará Disponível No Site www.terranovadonorte.mt.gov.br.

Terra Nova do Norte - MT, 27 de Julho de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da ratificação de adesão a ata de RP nº 17/2020 de Pontal do Araguaia - MT.
Ratificação da adesão a Ata de Registro de Preços nº 17/2020, PP-SRP 011/2020 de Pontal
do Araguaia - MT, cujo objeto é a contratação de serviços gráficos para a Secretaria de
Saúde, exceto os itens 06 e 07, com valor de R$ 153.536,00.

Extrato da ratificação de adesão a ata de RP nº 32/2020 de Pontal do Araguaia - MT.
Ratificação da adesão a Ata de Registro de Preços nº 32/2020, PP-SRP 022/2020 de Pontal
do Araguaia - MT, cujo objeto é a contratação de serviços gráficos para as Secretarias de
Administração e de Saúde-COVID-19, com valor de R$ 32.782,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

A comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Torixoreu, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Adjudica
a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s): Participante(s) e vencedora(s) 75849 Emporium
Construtora Comercio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 Total Do Vencedor R$ 330.000,000.
Objeto: o município necessita muito desse caminhão compactador, uma vez que
possuímos o aterro sanitário e o caminhão que usamos para coletar o lixo está em
situação precária, acarretando a coleta errada do lixo e colocando os trabalhadores e
condições desumanas.

Torixoreu - MT, sexta-feira, 17 de julho de 2020.
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Presidente Comissão Licitação

GILVA MENDONCA DE CARVALHO
Secretário

ALZIRO PAULO DA SILVA VIEIRA
Membro Comissão Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




